ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÔI KỲ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 47/QĐ-UBND Khôi Kỳ, ngày 16 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Khôi Kỳ

BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TKCN XÃ KHÔI KỲ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP, ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày16/3/2023 của UBND xã Khôi

Kỳ về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã

Khôi Kỳ;

Căn cứ yêu cầu phục vụ công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy phòng chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Khôi Kỳ, gồm các ông bà có tên sau:

1. Trưởng ban:

- Ông: Lê Anh Tuấn - Phó Chủ tịch UBND xã.

2. Phó ban:

- Ông: Phạm Thành Trung       - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã

- Ông: Nguyễn Văn Khánh       - Trưởng Công an xã;

3. Các thành viên:

- Bà: Hồ Thu Hường   - Kế toán ngân sách xã;

- Bà: Trương Thị Loan - Công chức VH-TT xã;

- Bà: Nguyễn Thị Chín - Công chức VP  UBND xã;

- Bà: Hoàng Thị Hồng - Công chức Địa chính;

- Bà: Đỗ Kim Dung  - Công chức LĐTB  &XH

- Ông: Lưu Văn Việt - Công chức Địa chính xã;

- Bà: Ngô Thị Thanh Huệ  - Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở;

- Bà: Lê Thị Thu Hà - Hiệu trưởng trường Tiểu học;

- Bà: Hoàng Thị Thủy - Hiệu trưởng trường Mầm non;

- Bà: Bùi Thị Hiệp - Phó trạm trưởng trạm Y tế;

- Ông:Phan Thanh Thuỷ   - Cán bộ Khuyến nông xã;

* UBND xã mời các thành phần sau tham gia vào Ban chỉ huy phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã khôi Kỳ.

- Ông: Lê Kim Huấn             - Chức vụ: Chủ tịch UB MTTQ xã;

- Ông: Phan Anh Tú              - Chức vụ: Chủ tịch Hội CCB xã;

- Ông: Dương Văn Hiếu        - Chức vụ: Phó Bí thư ĐTN xã;

- Ông: Nguyễn Trung Nghĩa  - Chức vụ: Chủ tịch Hội ND  xã;

- Bà: Nguyễn Thị Hiên           - Chức vụ: Chủ tịch Hội LHPN xã;

            Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Thường trực:

- Thường xuyên theo dõi nắm tình hình về công tác phòng chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn; diễn biến của thiên tai, thảm họa đồng thời tiến hành kiểm tra,

thống kê các thiệt hại kịp thời báo cáo và tham mưu cho Ban chỉ huy Phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã các biện pháp xử lý.

- Đề xuất thông báo và giúp Ban chỉ huy kiểm tra, đôn đốc các ngành, các địa

phương thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai.

- Xây dựng các Phương án xử lý khẩn cấp khi có lụt, bão, thiên tai xảy ra trên

địa bàn; lập kế hoạch công tác của BCH, kế hoạch về mua sắm các trang thiết bị, vật tư

phục vụ công tác phòng chống thiên tai. Chủ động phối hợp với các xóm,  các đoàn thể

triển khai các biện pháp phòng ngừa, giảm nhẹ và khắc phục hậu quả thiên tai.

- Tổ chức trực 24/24 giờ trong suốt mùa mưa bão.

- Ban thường trực đặt tại UBND xã và sử dụng con dấu của UBND xã để giao dịch.

 Điều 3. Văn phòng HĐND&UBND xã; các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện (B/c);

- Thành viên BCH PCTT&TKCN xã;

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: BCH.

TM. BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Văn Đoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-18T09:35:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Văn Đoàn<doannv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-18T09:58:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÔI KỲ<ubnd.khoiky@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!